

17年3月期中間連結決算(平成16年4月1日～平成16年9月30日)

**連結決算説明会補足資料**

平成16年11月22日

前田建設工業株式会社

## 目 次

1. 連結子会社の業績(各社単体ベース)	1
1. 連結子会社の業績(各社単体ベース)	2
2. 連結子会社・関連会社業績予想一覧表	3
3. 利益の状況(連結)	4
4. 財務の状況(連結)	5
5. 保証債務の状況(前田建設単体ベース)	6
6. 連結損益計算書	7

## 1. 連結子会社の業績(個別決算)

### (1)光が丘興産(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	55,072	142	294	180
前中間期	28,422	82	242	160
当中間期	26,769	80	295	1,575
増 減	-5.8%	-	21.9%	-

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
38,390	9,300	12,658	71
35,476	11,225	11,851	71
36,190	10,625	11,078	67
2.0%	-5.3%	-6.5%	-5.6%

### (2)(株)前田製作所

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	31,431	255	182	139
前中間期	13,526	204	223	236
当中間期	15,541	21	9	37
増 減	14.9%	-	-	-

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
24,443	9,396	3,654	638
21,931	9,065	3,124	656
22,651	8,902	3,598	638
3.3%	-1.8%	15.2%	-2.7%

### (3)フジミビルサービス(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	15,858	293	300	170
前中間期	6,368	213	217	123
当中間期	5,591	21	26	19
増 減	-12.2%	-90.1%	-88.0%	-84.6%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
7,567	1,500	3,157	86
7,494	1,800	3,109	90
7,904	2,000	3,157	97
5.5%	11.1%	1.5%	7.8%

### (4)フジミ工研(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前 期	7,527	600	628	339
前中間期	3,072	301	314	184
当中間期	4,799	358	390	234
増 減	56.2%	18.9%	24.2%	27.2%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
9,604	0	7,769	128
9,752	0	7,590	131
11,355	0	7,984	121
16.4%	-	5.2%	-7.6%

## 1. 連結子会社の業績(個別決算)

### (5)ミヤマ工業(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前期	4,901	41	41	30
前中間期	922	53	53	38
当中間期	307	140	139	141
増減	-66.7%	-	-	-

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
1,637	10	284	54
2,816	10	215	50
3,675	10	133	57
30.5%	0.0%	-38.1%	14.0%

### (6)正友地所(株)

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前期	9,496	330	170	100
前中間期	2,538	185	113	58
当中間期	2,300	60	12	147
増減	-9.4%	-67.6%	-89.4%	-353.4%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
10,131	8,403	695	11
11,989	10,110	654	9
6,384	4,997	540	11
-46.8%	-50.6%	-17.4%	22.2%

### 連結子会社(6社)の業績合計

	売上高	営業利益	経常利益	当期利益
前期	124,285	1,661	1,615	598
前中間期	54,848	524	610	251
当中間期	55,307	240	593	1,647
増減	0.8%	-54.2%	-2.8%	-756.2%

[百万円]

総資産	長短借入金	株主資本	従業員数
91,772	28,609	28,217	988
89,458	32,210	26,543	1,007
88,159	26,534	26,490	991
-1.5%	-17.6%	-0.2%	-1.6%

## 2. 連結子会社・関連会社業績予想一覧表

### (1) 連結子会社

[百万円]

セグメント	会社名		資本金	持株比率	事業の内容	売上高予測 平成17年3月期	経常利益予測 平成17年3月期	当期利益予測 平成17年3月期	連結当期利益予測 平成17年3月期
建設事業	光が丘興産(株)	1	1,054	23.4%	建設事業	47,452	311	1,576	537
建設事業	フジビルサービス(株)	2	100	50.0%	建設事業	13,572	67	33	21
建設事業	ミヤマ工業(株)	3	25	50.0%	建設事業	6,750	30	20	10
その他	(株)前田製作所	4	3,160	42.0%	資機材製造販売	32,000	300	230	91
その他	フジミ工研(株)	5	250	50.0%	資機材製造販売	9,838	833	439	294
その他	正友地所(株)	6	50	96.4%	不動産販売賃貸	4,593	247	311	307
連結子会社(6社)合計						114,205	1,294	1,165	428

### (2) 持分法適用関連会社

[百万円]

セグメント	会社名		資本金	持株比率	事業の内容	当期利益予測 平成17年3月期	持分当社利益予測 平成17年3月期
建設事業	MKKテクノロジーズ	1	537	71.7%	建設事業	23	23
建設事業	タイマエダ	2	15	43.2%	建設事業	10	10
建設事業	前田道路(株)	3	19,350	23.5%	建設事業	913	818
建設事業	東洋建設(株)	4	5,158	22.3%	建設事業	0	607
その他	(株)光が丘エンタープライズ	5	150	30.0%	ホテル業	99	99
その他	(株)ジェイシティ	6	20	50.0%	ビル管理業	1	0
その他	(株)光邦	7	100	25.7%	印刷業	0	8
その他	(株)エムアンドエス	8	490	60.0%	不動産賃貸業	41	41
持分法適用関連会社(8社)合計						843	132

### 3. 利益の状況(連結)

#### (1)連結営業利益

[百万円]

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)	03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
営業利益	4,769	7,467	9,000	4,200	3,863
営業利益率	1.0%	1.5%	1.9%	3.2%	3.0%
売上高	458,855	484,318	463,000	131,416	128,826

#### (2)連結経常利益

[百万円]

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)	03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
経常利益	5,345	7,401	9,000	4,263	3,806
経常利益率	1.2%	1.5%	1.9%	3.2%	3.0%
売上高	458,855	484,318	463,000	131,416	128,826

#### (3)連結当期純利益

[百万円]

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)	03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
当期利益	7,578	3,261	700	2,772	8,149
当期利益率	1.7%	0.7%	0.2%	2.1%	6.3%
売上高	458,855	484,318	463,000	131,416	128,826

## 4. 財務の状況(連結)

### (1)連結金融収支

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)
受取利息・配当金	14	13	14
支払利息	17	12	13
金融収支	3	1	1

[億円]

03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
8	9
7	6
1	3

### (2)連結有利子負債残高

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)
有利子負債残高	1,183	972	1,070
有利子負債利率	1.6 %	1.5 %	1.3 %
イテレスト・カレージ・R	-	6.0	7.0

[億円]

03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
928	980
1.4 %	1.2 %
-	-

### (3)連結手元流動性資金

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)
現金預金	587	324	430
有価証券	3	0	0
手元流動性	590	324	430

[億円]

03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
507	359
6	1
513	360

### (4)連結為替差損益

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)
為替差益	0	0	0
為替差損	2	1	0

[億円]

03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
0	1
1	0

## 5. 関係会社への保証債務の状況

### (1)保証債務額内訳

[百万円]

会社名	保証内容	04年9月末	04年3月末	増 減	04年9月末借入金残高
( 連結子会社 )					
(株)正友地所	借入保証	3,010	6,363	3,353	3,010
(株)前田製作所	ファイナンスリース	197	222	25	
フジビルサービス(株)	前払金保証	250	238	12	
光が丘興産(株)	その他	6	7	1	
(非連結子会社)		0	0	0	
(株)エムアンドエ	借入保証	2,079	2,058	21	2,079
(持分関連会社)					
MKKテクノロジー	履行保証	1,189	669	520	
タイマエダ	支払保証	64	59	5	
東洋建設(株)	履行保証	84	0	84	
合 計		6,879	9,616	2,737	5,089

### (2)保証予約等内訳

[百万円]

会社名	保証内容	04年9月末	04年3月末	増 減	04年9月末借入金残高
( 連結子会社 )	該当なし				
(非連結子会社)	該当なし				
(持分関連会社)	該当なし				

## 6. 連結損益計算書

	02年(58期)	03年(59期)	04年(60期) 期末(見込)	[億円]	
				03年(59期) 中間	04年(60期) 中間
売上高	4,588	4,843	4,630	1,314	1,288
売上総利益	261	379	375	102	101
一般管理費	308	305	285	144	140
営業利益	47	74	90	42	38
営業外収支	5	0	0	0	0
経常利益	53	74	90	42	38
税金調整前利益	83	62		26	113
税金費用	7	29		0	32
当期利益	75	32	7	27	81